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Słupsk, dnia 30.10.2024 r.

Zamawiający:
[bookmark: _Hlk530657609]Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, 76-200 Słupsk, ul. Artura Grottgera 13,
który działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, Plac Zwycięstwa 3, 76-200 Słupsk
Adres strony internetowej Zamawiającego: https://www.zimslupsk.pl
Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
Numer telefonu: +48 59 841 00 91, e-mail: zamowienia@zimslupsk.pl

ZP.261.27.28.2024.ZP4

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (4)
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”) na wykonanie robót budowlanych pn. „Modernizacja i rozbudowa obiektów przy ul. Partyzantów w Słupsku w celu utworzenia Słupskiego Centrum Wsparcia”. Numer referencyjny postępowania ZP.261.27.2024.ZP4.

Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, który działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp zawiadamia, że wniesiono wnioski dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Treść wniosków wraz odpowiedziami Zamawiającego zestawiono poniżej. 
Pytanie nr 1: „W projekcie konstrukcyjnym DDPS na stronie 6 umieszczono profile geologiczne I-I, II-II, III-III, IV-IV, V-V, zawierające układ warstw. Brak rysunku zagospodarowania terenu z naniesionymi lokalizacjami odwiertów. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej.”
Odpowiedź: Wskazane profile geologiczne są tożsame z zamieszczonymi w opracowaniu "badania geologiczne". Tam znajduje się m.in. rysunek zagospodarowania terenu dot. tego opracowania.
Pytanie nr 2: „W ekspertyzie technicznej dot. budynku CIS w opisie pkt 3, ppkt „Stan techniczny ław i stóp żelbetowych”, zamieszczono informację: „Zaleca się wykonanie naprawy i wzmocnienia fundamentów przedmiotowego budynku znajdujących się poza zakresem niniejszego opracowania” Czy projekt, oraz przedmiary uwzględniają ten zakres robót? Jeśli nie, proszę o uzupełnienie.”
Odpowiedź: Powyższe zalecenie dotyczy kompleksowo całego budynku i zawiera wytyczne dotyczące napraw i wzmocnień elementów znajdujących się częściowo poza zakresem przedmiotowego zamówienia. Dlatego Wykonawca przygotowując ofertę winien opierać się wyłącznie na załączonych do postępowania przedmiarach.

Pytanie nr 3: „W ekspertyzie technicznej dot. budynku CIS w opisie pkt 3, ppkt „Stan techniczny ścian
fundamentowych”, zamieszczono informację: „Zaleca się wykonanie naprawy i wzmocnienia
fundamentów przedmiotowego budynku znajdujących się poza zakresem niniejszego opracowania” Czy projekt, oraz przedmiary uwzględniają ten zakres robót? Jeśli nie, proszę o uzupełnienie.”
Odpowiedź: Powyższe zalecenie dotyczy kompleksowo całego budynku i zawiera wytyczne dotyczące napraw i wzmocnień elementów znajdujących się częściowo poza zakresem przedmiotowego zamówienia. Dlatego Wykonawca przygotowując ofertę winien opierać się wyłącznie na załączonych do postępowania przedmiarach.
Pytanie nr 4: „W ekspertyzie technicznej dot. budynku CIS w opisie pkt 3, ppkt „Stan techniczny ścian nośnych”, zamieszczono informację:
„Ściany hali sportowej posiadają liczne pęknięcia jak i pomniejsze zarysowania. Pęknięcia kumulują się w narożnikach budynku i przebiegają przez cała jej wysokość wzdłuż trzpieni i wieńców żelbetowych.
(Zdjęcia nr 5, nr 6, nr 7, nr 8, nr 9 i nr 10). Jest to spowodowane niezapewnieniem odpowiedniego
rozstawu trzpieni i wieńców żelbetowych oraz ich przewiązania. Ściany te wymagają naprawy poprzez
wykonanie żelbetowych elementów poziomych i pionowych wzmacniających ścian hali sportowej. Ściany w pomieszczeniu technicznym węzła cieplnego oraz ścian pod przewieszeniem - zadaszenia nad wejściem (wiatrołapem) do budynku oraz korytarz (północno-zachodniej części budynku) posiadają liczne pęknięcia jak i zarysowania. (Zdjęcia nr 11, nr 12, nr 13 i nr 14). Pęknięcia kumulują się w narożnikach budynku przy łukowym podciągu. Zarysowania te mogą świadczyć o niewłaściwej pracy elementów żelbetowych stanowiących konstrukcje przewieszenia nad wejściem oraz zbyt dużych nieprężeniach powstałych w ścianach nośnych od obciążenia pochodzącego od konstrukcji zadaszenia oraz złą jakością materiałów ściennych użytych do wykonania tych ścian.”, oraz: „Zaleca się wykonanie prac naprawczych istniejących ścian budynku znajdujących się poza zakresem niniejszego opracowania poprzez wykonanie montażu prętów stalowych w bruzdach ścian zarysowanych, wykonanie tynków wzmacniających z siatkami kompozytowymi oraz montażu listew maskujących oraz naprawa ścian hali sportowej poprzez wykonanie żelbetowych elementów poziomych i wzmacniających.”
Czy projekt, oraz przedmiary uwzględniają ten zakres robót? Jeśli nie, proszę o uzupełnienie.”
Odpowiedź: Powyższa informacja dotyczy kompleksowo całego budynku i zawiera zalecenia i wytyczne dotyczące napraw i wzmocnień elementów znajdujących się poza zakresem niniejszego zamówienia.

[bookmark: _Hlk180655865]Pytanie nr 5: „W ekspertyzie technicznej dot. budynku CIS w opisie pkt 3, ppkt „Stan techniczny ścian nośnych”, zamieszczono informację: „Zaleca się wykonanie prac naprawczych istniejącej elewacji budynku znajdującej się poza zakresem niniejszego opracowania poprzez skucie tynku ścian elewacji oraz demontaż ocieplenia z styropianu elementów żelbetowych oraz wykonanie nowej elewacji ścian.”
Czy projekt, oraz przedmiary uwzględniają ten zakres robót? Jeśli nie, proszę o uzupełnienie.”
Odpowiedź: Powyższa informacja dotyczy kompleksowo całego budynku i zawiera zalecenia i wytyczne dotyczące napraw i wzmocnień elementów znajdujących się poza zakresem niniejszego zamówienia.

[bookmark: _Hlk180656252][bookmark: _Hlk180655957]Pytanie nr 6: „Proszę o dostarczenie do postępowania prawidłowych przedmiarów w formacie ath z dedykowanymi do konkretnych zakresów robót przewidzianych projektem katalogami norm. Obecna forma przedmiarów zawiera w większości błędne katalogi, nie zawierające prawidłowych nakładów i zakresów robót. Tym bardziej niedopuszczalne jest stosowanie dla całego zespołu zadań i czynności jednostki miary w formie "kpl. 1". W rozliczeniu kosztorysowym ma to istotne znaczenie dla sporządzenia prawidłowej oferty.”
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiarach robót zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma obowiązku podawania podstawy wyceny. Dla Wykonawcy ważny jest opis robót zawarty w pozycji kosztorysowej oraz dokumentacja projektowa.
Widoczne w przedmiarach robót podstawy wyceny czasami odzwierciedlają rzeczywiste nakłady przywołanego KNR, a czasami są one wynikiem scalonej ceny jednostkowej, zawierającej koszty robocizny, materiałów i sprzętu, natomiast cena scalona robót została ustalona na podstawie różnych informatorów cenowych przeznaczonych do sporządzania kosztorysów inwestorskich oraz na podstawie cenników producentów lub dostawców.
Każdy Wykonawca otrzymuje taki sam wydruk i na podstawie własnego doświadczenia, wiedzy technicznej i dokumentacji projektowej wycenia roboty - te z podstawą wyceny pozycji kosztorysowej jak i bez podstawy. 
[bookmark: _Hlk181269551]Pytanie nr 7: „Proszę o uszczegółowienie obmiarów stolarki okiennej i drzwiowej we wszystkich przedmiarach, zastosowanie w obmiarach nazewnictwa wg zestawień stolarki i rzutów. Ma to istotne znaczenie dla prawidłowej wyceny zakresu robót dedykowanych poszczególnym jednostkom stolarki.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał zmian w elementach przedmiarów dotyczących stolarki okiennej i drzwiowej .
Pytanie nr 8: CIS - na schemacie zasilania nie oznaczono złącz kablowych ZO1 - ZO3 z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu , ale są dwa złącza ZK3 - w gestii ENERGA i projektowane złącze kablowe ZK4 .
Proszę o schematy złącz ZO1-ZO3 bądź naniesienie zmian na w/w schemacie.
Odpowiedź: Schemat zasilania zawarto w dokumentacji Cis, dostępny jest tam podział na 3 złącza z pwp (schemat ideowy zasilania Rys E-6).


Pytanie nr 9: CIS- na w/w schemacie rozdzielnica RW jest opisana jako istniejąca a w dokumentacji i przedmiarze jest do prefabrykacji. Proszę o wyjaśnienie sprawy.
Odpowiedź: Jest rw istniejące, dla którego mufujemy kabel i rw projektowane dla węzła cieplnego, które zasilamy z rg1.

Pytanie nr 10: DDPS -na schemacie zasilania oznaczono złącze kablowe ZO2 , ZP i złącze kablowo pomiarowe ENERGA ( Na rysunku zagospodarowania terenu są złącza ZP, ZK2 i ZO2 ) a w przedmiarze złącza Zp i ZO. Proszę o schemat złącza ZP( jest TP - chyba błąd w nazwie ) i naniesienie zmian na w/w schemacie.
Odpowiedź: W DDPS na elewacji znajduje się złącze energa, złącze z pwp I złącze pożarowe. Całość została opisana w dokumentacji projektowej (rzut parteru – instalacje elektryczne Rys E-3).

Pytanie nr 11: CIS- na w/w schemacie brak rozdzielnicy RW a przedmiarze jest do prefabrykacji. Proszę o wyjaśnienie sprawy.
Odpowiedź: Jak w pkt 2 rozdzielnica rw to rozdzielnica węzła cieplnego. Do istniejącej rozdzielnicy tylko mufujemy kabel.

Pytanie nr 12: MOPR - w przedmiarze poz 328 są - Oprawy oświetlenia ewakuacyjnego EW1 a w nazwie materiału jest 0. Proszę o poprawienie przedmiaru”
Odpowiedź: Zarówno w przedmiarze (w formacie pdf jak i ath)  w pozycji 328 widnieje opis „prawy oświetlenia ewakuacyjnego EW1 – 17 kpl. Dodatkowo w części kosztorysu ślepego, dotyczącej zestawienia materiałowego, w pozycji 78 zawarto uszczegółowienie, że jest to Oprawa LED 1W, IP40, 5700K, 160lm, 3h, praca z centralą monitorującą. 

Pytanie nr 13: „W SWZ w punkcie IV. Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3) obejmuje wymagania pielęgnacji zieleni w okresie trwania gwarancji. Przedmiary udostępnione przez Zamawiającego „zagospodarowanie br. budowlana” nie odzwierciedlają pełnego zakresu opisanego w SWZ. Proszę o modyfikację przedmiarów.”
Odpowiedź: Roboty wyszczególnione w pytaniu, ujęte w SWZ, dotyczące pielęgnacji zieleni, Wykonawca winien uwzględnić je w pozycjach kosztorysowej dot. nasadzeń zieleni.

[bookmark: _Hlk180656872]Pytanie nr 14: „Udostępnione przez Zamawiającego przedmiary „zagospodarowanie br. budowlana” w formacie pdf zawierają wielokrotnie w pozycjach dotyczących nakładów dodatkowych związanych z wywozem gruntu, gruzu, zwiększenia grubości warstw podbudów dopisek np. „[RMS=50]”. W wersji tych samych przedmiarów w formacie ath tych wielokrotności nie ma. Czy wobec powyższego wykonawca może zgodnie z zapisem w pdf samodzielnie zwiększyć krotność RMS w swoich kosztorysach?”
Odpowiedź: Współczynniki zwiększające RMS zastosowane są tylko i wyłącznie w pozycjach dotyczących grubości warstw pokładów oraz podsypek. Są to dopłaty za różnice w grubości warstw zgodnie z dokumentacją projektową oraz  zgodnie z podstawą wyceny zastosowaną w przedmiarze. Nie dotyczą w żadnym wypadku pozycji związanych z wywozem gruzu. 
Pytanie nr 15: „Proszę w poz. nr 4 d.1.1, 17 d.1.2, 31 d.1.3, 41 d.1.4, 54 d.1.5 przedmiaru „zagospodarowanie br. budowlana” wskazać odległość wywozu gruntu z wykonanego korytowania i zmodyfikować pozycje przedmiarowe dodając krotność.”
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w wymienionych pozycjach w przedmiaru w formacie ath zastosowano współczynniki zwiększające z tytułu odległości wywozu.
Pytanie nr 16: „Budynek DDPS. W zestawieniu stolarki drzwiowej wewnętrznej drzwi D6 opisane są jako EI60. Przedmiar nie zawiera dostawy i montażu drzwi EI60. Proszę o modyfikację przedmiaru.”
Odpowiedź: Budynek DDPS - w przedmiarze ujęto drzwi EI60 oznaczone jako D6 - patrz poz. 159 i 1591.

Pytanie nr 17: „Budynek CIS. Przedmiar wykonania elewacji nie zawiera rusztowań i czasu ich pracy. Proszę o uzupełnienie przedmiarów w tym zakresie.”
Odpowiedź: Wprowadzono do przedmiaru pozycję dotyczącą pracy rusztowań.

Pytanie nr 18: „Proszę o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie stolarki drzwiowej i okiennej przeznaczonej do renowacji. Proszę również o zdjęcia drzwi do renowacji w budynkach MOPR.
Odpowiedź: Wprowadzono do dokumentacji zestawienie stolarki do renowacji, uzupełnione o posiadane zdjęcia. 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy Pzp niniejszym pismem zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:
1) Poprzez załączenie nowej obowiązującej Dokumentacji projektowej zamiennej, nowych obowiązujących przedmiarów w zakresie:
a) CIS, w tym: CIS arch bud, CIS tech archi.
b) DDPS, w tym: DDPS arch bud, DDPS techn archi.
c) MOPR, w tym: MOPR arch-bud, MOPR proj sanitarny, MOPR tech archi, Scenariusz pożarowy – MOPR.pdf, Z4 Zestawienie stolarki do renowacji.pdf
d) Przedmiary robót: CIS br. budowlana, DDPS br. budowlana, MOPR br. budowlana, MOPR br. sanitarna,
2) W rozdziale XVI SWZ „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 11.02.2025 r.”
3) W rozdziale XVII SWZ „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” pkt 1 i pkt 2 otrzymują następujące brzmienie:
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk do dnia 14.11.2024 r. do godziny 11:00.”
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.11.2024 r. o godzinie 11:15.
4) W związku ze zmianami wprowadzonymi niniejszym pismem Zamawiający dokonał odpowiednio zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu publikując je w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Zamawiający zaznacza, że wszystkie postanowienia powołane w SWZ związane z wprowadzonymi zmianami, w tym terminem związania ofertą, składania i otwarcia ofert będą podlegały nowym terminom, w szczególności takie jak aktualność dokumentów określona w SWZ, zabezpieczenie oferty wadium.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
Pozostałe zapisy treści SWZ nie są zmienione.

Zatwierdził:
Dyrektor Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku
mgr Tomasz Orłowski



Otrzymują:
1. Strona prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
1. ZIM w Słupsku aa
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